1 17.01.20 de / 180A
Ihre Vorteile
•	 Schnelle Behebung von Isolationsfehlern in komplexen Stromnetzen
•	 Universeller Hilfsspannungsbereich
Merkmale
•	 Isolationsfehlersuche in AC, DC und AC/DC- Netzen (IT-Systemen)
	 in Verbindung mit dem Isolationsfehlersuchgerät RR 5887 nach
	 DIN EN 61557-9 (VDE 0413-9):2009 und DIN EN 61557-1 (VDE 0413-1)

Standardtype
Variante
Bestellbeispiel für Varianten
RR 5886   / 0 _ 0   AC/DC 85 ... 230 V
	 Hilfsspannung
	 Variante
	 0 = Industrieanlagen
	 1 = Medizinisch genutzte Bereiche
	 Gerätetyp
4 17.01.20 de / 180A
Parametertabellen
Zu jedem Slave gehört eine Ausgangs-,  Konfigurations- und eine Istwerttabelle. Aus diesen Tabellen kann entnommen werden, unter welcher Adresse
welche Parameter zu finden sind.
Input Register  (Gerätestatus- und Messwerte):
Register-
Adresse
Protokoll-
Adresse
Name Wertebereich Bedeutung Datentyp Berechtigung
30001 0
Status
Prüfstromausgabe
0 … 1
0x0000: keine Prüfstrom-
              ausgabe
0x0001: Prüfstrom-
              ausgabe aktiv
UINT16 lesen
Discrete Inputs:
Register-
Adresse
Protokoll-
Adresse
Name Wertebereich Bedeutung Datentyp Berechtigung
10001 0
Neuen Prüfzyklus
starten
0 … 1
0: keine Prüfstromfreigabe
    oder Prüfzyklus im
    Gange
1: neuer Prüfstromzyklus
    gestartet
BIT lesen
Modbus
Master
RR5886
Sequenzdiagramm Modbus Steuerung Isolationsfehlersuche
Prüfstrom-
ausgabe
Isolations-
fehlersuche
Prüfstromausgabe anfordern
Prüfstromausgabe gestartet
Fehlerströme ausgeben
Fehlerströme lesen
RR5887
M11930
Sequenzdiagramm Modbus Steuerung Isolationsfehlersuche Telegrammbeispiele Modbus Steuerung Isolationsfehlersuche
Prüfstromausgabe anfordern:
6Xh, 02h, 00h, 00h, 00h, 01h, XXh, XXh
Fehlerströme lesen (4-Kanal):
6Xh, 04h, 00h, 04h, 00h, 04h, XXh, XXh
Fehlerströme lesen (8-Kanal):
6Xh, 04h, 00h, 04h, 00h, 08h, XXh, XXh
5 17.01.20 de / 180A
3AC- Netz mit manueller Prüfstromausgabe;
Modbus RTU Anbindung ohne Busterminierung
AC (DC)- Netz mit automatischer Prüfstromausgabe;
RR 5886 ist Bus-Master;  Busterminierung am Gerät
•	 Isolationsfehlersuche in AC / DC / 3AC IT-Netzen in Verbindung mit dem